AKT-THEMELIMI
I SHOORERISE “PREMIUM DENTAL CLINIC” SH.P.K.

Me cilésiné e 1 (njé) ortaku Themelues:

Uné Ervin Gjergji, i biri i Agim-it i datélindjes 25.09.1984, lindur né Durréa, dhe banues né
Bashiné Durrés, Njésia Administrative Rrashbull, madhoré me zotési t& ploté juridike pér té
veprar, i cili me vullnetin e tij t€ lir€ e t& ploté, né cilésiné e ortakut t& vetém (& mbéshtetur:

Né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né Ligjin nr. 9901 dt.
14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregtare, né Ligjin “Pér Qéndrén Kombétare té
Biznesit” né Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojé kété shoqéri tregtare me pérgjegjési té

kufizuar, me emértimin “PREMIUM DENTAL CLINIC” sh.p.k.

KREU I
Themelimi, Emri, Personaliteti Juridik Objekti, Kohézgjatja, Selia, Vula

Neni 1
Data e Themelimi, Emri dhe Themeluesit
Sot mé datén 25.03.2024 un& themeluesi kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar

me emrin “PREMIUM DENTAIL CILINIC? sh.p.k.

Neni 2

Personaliteti Juridik
Shogéria “PREMIUM DENTAL CLINIC” sh.p.k. &shté person juridik i t& drejtés
tregtare shqiptare, Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur Shogéria).
Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit,
né& pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara né ligj.
Shoqéria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shoqéria “PREMIUM DENTAL CLINIC” sh.p.k. éshté njé shoqéri qé kapitali i s&
cilés ndahet né kuota dhe qé& themelohet nga 1 (njé&) ortak i vetém i cili pérballong& humbjen
deri n€ pjesén e pashlyer t& kontributeve t& néshkruara.

Neni 3
Objekti

- Kliniké dentare, grafi dentare. Mjeksi estetike dhe dermatologjike..

- Zirkonium, terapi, ortopedi, kirurgji, ortodonci, implantologji dhe ekzaminime,
eksport, import dhe tregtim me shumice dhe pakice te te gjitha llojeve te materialeve
dhe medikamenteve, pajisjeve. Asistence teknike, mirembajtje dhe riparim te gjitha
produkteve te permendura me siper. Laborator dentar, veprimtarite me burime te
rezatimeve jonizuese,grafi dentare,panoramex,cefalometri,3D,intraorale.

- Turiz€m Dentar .



Neni 4
Kohézgjatja

Koh#zgjatja e Shoqgérisédo té jeté paafat.

Neni 5
Selia

Selia ¢ shogérisé ndodhet né adresén Usluga Gate Rruga “Asim Vokshi (Reshit Petrela) ”
Hyrija 2, Kati i katér™, Tirang, Shqipéri. Usluga Gate Rruga “Asim Vokshi (Reshit Petrela)
Hyrja 1, Kati i katér™, Tirang, Shqipéri.

Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektornik &shté :
e-mail:info@premiumdentalalbania.it

Neni 6
Vula
Shoqgéria ka vulén ¢ saj, né brendési t& s& cilés shkruhet i plot€ emri i Shogéris¢

“PREMIUM DENTAL CLINIC ” SH.P.K, TIRANE, SHQIPERI”

KREUII
Kaptali

Neni 7
Kapitali Themeltar
Kapitali Themeliar i Shogérisé &shté 100 000 (njéqindé mijé) Leké dhe &sht€ i pérbéré né
(kuota), vlera nominale e t€ cilave &shté 1 000 leké.
Pjesémartja ¢ themeluesve n& kapitalin e shoqérisg &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&

méposhtme:
I- Ortaku i vetém themelues Ervin Gjergji : Zotérues 1 100% kuotave me vierd t€

pérgjithshme q& pérbén 100 % t& kapitalit.
Kontributi i ortak&ve mund t& jeté né para ose n& natyré (pasuri t€ luajtshme / t& paluajtshme

ose té drejta).

Neni 8
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

Kapitali i Shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve & pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve n€ natyr€ népérmjet emérimit
nga gjykata kompetente ¢ njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit,

N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak p&r t& rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shog&risé.

Zvogélimi i kapitalit-lejohet nga asambleja ¢ ortakéve e cila merr vendimin né t& njgjtat
kushte g& kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NE& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ nj€jtén masé:ndaj ndaj pjeséve t& kapitalit q&

pérfagésojné.




Neni 9
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t€ drejtat q& rijedhin prej tyre
mund t& fitohen apo t& kalohen népérmjet:

- kontributit ng kapitalin e shog&risé

- shitblerjes

- trashégimisé

- dhurimit

- ¢do ményré tietér t& parashikuar né ligj

KREU IIT
Oroanet Vendimmarrése dhe Drejiuese

Neni 10
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortak&ve &sht& organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asmableja ¢ Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrgs i shogérisé g€ miraton c¢do
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve Eshté pérgjegjése pér maitjen e vendimeve pér
shoqéring pér ¢éshtjet e méposhtme:

a)
b)
c)
d)

€)

f)

g)
h)

i)

),
k)

ndryshimin e statutit;

emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

emérimin dhe shkarkimin ¢ likuiduesve dhe ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n& shkronjén ¢ dhe d €
késaj pike;

mbikgyrjen ¢ zbatimit 1€ politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré
pregatitjen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé,

zimadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

pjestimin ¢ kuotave dhe anullimin e tyre;

pérfagésimin ¢ shoqérist né& gjykatd dhe n& procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asmablesé;

¢éshtje t€ tjera t& parashikuara ng ligj apo statut;

Ortakét mund t&€ pérfqésohen n& Asamblens e Pérgjithshme, né bazé& t& nj€ autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté, :
Administratori i Skogérisé nuk mund (& veprojé si pérfagésues 1 ortakéve né asamblené e
pergjithshme.

Autorizimi nmund (€ jepet vetém pér njé mbledhje t€ asmablesé s& pérgjithshme e cila
pérfshing edhe mbledhjet vijuese me & njéjtin rend dite.




i

Neni 11
Administrimi
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizik si administrator t&
shoqgéris€. Afati | emérimit, shté 5 vjet, me & drejté ripértéritjeje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit,
Administratorgt e njé shogérie tregtare mé&mé, sipas pércaktimeve t& nenit 207 t& kétij
ligii, nuk mund t& emérohen si administrator t& njé shogéric t& konirolluar ¢
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.
Ortaku 1 vetém caktohen si Administratoré i paré i shoqérisé deri né emérimin e tij

- nga mbledhja e paré e Asamblesé s& Pérgjithshme
EMER MBIEMER ADRESE SPECIMENI

NENSHKRIMIT

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori kang t& drejté e detyrohen té:

a)

b)
c)

d)

g)

h)

kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

pérfagésojé shogéring tregtare;

kujdeset pér mbajtjien e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisé;

pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurisé
s€ veprimtaris€ dhe, sébashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget
kéto dokumente p&rpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

krijon€ njésistem paralajmérimi n&¢ kohén e duhur pér rrethanat, g& kércénojné
mbrévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérise;

kryen regjistrimet dhe dérgoné t8 dhénat e detyrueshme t& shogérise, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit

raporton pérpara asamblesé s¢ pérgjithsme né lidhje me zbatimin e politikave dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;

kryen detyia t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut,

Administratori 8sht€ i detyruar t& thérasi Asambleng&g Pérgjithshme, né rastet kur:

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q& aktivét e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim; ‘
shogéria propozon t€ shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& clat kang njé
vieré mé € larté se 5 % té aseteve t€ shoqéris, qé rezulton né pasqyrat financiare t&
certifikuara; '

shoqéria brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q& kang& vleré mé (& lart® se 5 % t& aseteve t& shoqdrisé, g¢ rezulton né

pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

- Nése asambleja . ¢ . pérgjithshme eméron mé& shumé . se njé administrator, ata e
administrojné bashkarisht shoqériné.




Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né€ ¢do koh& me shumicé t&
zakonshme.Padit€, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&¢ marrédhénieve
kontrakfore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

KREU IV
Viti Financiar-Ekspertét

Neni 13
_ Viti Financiar
Viti finaciar 1 Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoqéris€ né Qendrén Kombétare t& Biznesit
dhe mbyliet mé 31 Dhjetor.

KREUV
Prishja-Riorganizimi i Shoqérisé

Neni 14
Prishja dhe Likuidimi

Shpéindarija ose prishja ¢ shogérisé mund t& b&het né ¢do kohé:

a} kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve;

c) me hapjen eprocedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht& njftuar pezullimi i

veprimtarisé n& pérputhje me Ligjit “Pé&r Qendrén Kombétare t€ Biznesit;

e) me vendim t& gjykatés
NE kété rast ortakét marrin vendim me shkrim né t& cilin parashikojné€ ményrén e likuidimit
€ shogérisé, duke caktuar 1 apo disa liknidatorg dhe shénnar né ¢do dokument t& nxjerrs prej
tij emrin e likudatorit dheemértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.
Prishja e shoggrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit n€ gjendjen e
afigsisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé€ proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga ortakét.
Nése ortakét nuk marrin nj& vendim p&r emérimin ¢ likuiduesve, Brenda 30-ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund 1’i drejtohet gjykatés, pér t& cakatuar njé likuidues.

Neni 15
7 Riorganizimi i Shogérisé, Bashkimi-Ndarja
Shogéria mund t¢ ndahet, bashkohet sipas Vendimit t¢ Mbledhjes s¢ Pérgjithshme &

Asamblesg s¢ Ortakve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né Pjesen IX 18
Ligjit 9901 dat& 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.




Neni 16
Baza Ligjore
Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “pér Tregtarét dhe
Shoqgérité Tregtare”, Kodi Civil dhe ¢farédo ligj tjetér specifik i Republikés s& Shqipérisé.

Neni 17
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje m zbatimin apo interpretimin e kétij statuti
si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t& lindé mdis Shogérsé dhe té tretéve do té jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" PREMIUM DENTAL CLINIC " SH.P.K.
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